



ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH

40-038 KATOWICE, ulica Powstańców 31 - tel. (032) 255-32-42

www.zwps.pl

fax. (032) 255-32-42

Katowice, dnia 27.03.2014 r.

ZWPS/DA/2056/2014

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia poniżej 207 000 euro, którego przedmiotem jest „**Sukcesywna dostawa odczynników do diagnostyki laboratoryjnej wraz z dzierżawą urządzeń**” - znak sprawy: ZP/D/8/14.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od Wykonawców.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający w pakiecie nr XII pozycja nr 1 oraz w pakiecie nr XIII pozycja nr 1 dopuści paski do glukometrów równoważne (nowocześniejsze i spełniające najnowsze standardy i zalecenie Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego) do zawartych w SIWZ. Możliwość złożenia oferty na produkt równoważny pozwoli Państwu na rozstrzygnięcie przetargu zgodnie z prawem, a nam na złożenie oferty konkurencyjnej cenowo.

paski do glukometru:

- które pakowane są po 50 sztuk,
- temperatura przechowywania pasków 4-40 °C (najszerzy zakres na rynku glukometrów),
- możliwość pomiaru w mg/dl lub mmol/l,
- objętość krwi wynosi 0,7µl,
- z funkcją „Auto Coding”- przez co rozumiemy brak konieczności kodowania glukometru za pomocą kluczy, czipów kodujących,
- część paska testowego na zewnątrz, kapilara zassysająca na końcu (czubku) paska, z automatycznym wyrzutem po pomiarze (funkcja daje dodatkowe podniesienia bezpieczeństwa i higieny pracy- po badaniu pracownik nie ma styczności z materiałem biologicznym pacjenta),
- kalibrowane do osocza,
- zakres pomiaru: dolna granica zakresu - ≤ 20mg/L; górna granica zakresu - ≤ 600 mg/Dl,
- pomiar metodą biosensoryczną,
- pasek testowy na zewnątrz z automatycznym wyrzutem (funkcja daje dodatkowe podniesienie bezpieczeństwa i higieny pracy – po badaniu pracownik nie ma styczności z materiałem biologicznym pacjenta),
- wykorzystany enzym na paskach, to Oksydaza Glukozowa (GOD,)co daje maksymalną minimalizację zafałszowań pomiaru, spełniający normy i posiadający certyfikat ISO 15197 oraz
- 100% wyników mieści się w strefach A i B siatki błędów Clarke'a.
- glukometry mają zastosowanie do badania poziomu glukozy u dorosłych oraz badanie będzie mogło być wykonane z krwi włośniczkowej.

Po wprowadzeniu nowych pasków i glukometrów producent zapewnia dostarczenie 70 szt. glukometrów, szkolenie personelu oraz serwis. Liczymy, że Zamawiający odniesie się z należytą uwagą do wyżej przedstawionych argumentów.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający w Pakietach nr XII i XIII dopuszcza do zaoferowania paski do oznaczania glukozy we krwi współpracujące z glukometrem w systemie zamkniętym o następujących parametrach pomiarowych:

1. Czas pomiaru – do 5 s
2. Zakres pomiarowy 10 – 600 mg/dl
3. Stabilność testu paskowego po otwarciu fiolki do daty ważności podanej na opakowaniu
4. Wielkość próbki krwi nie większa niż 0,6 µl

5. Brak kontaktu krwi z obudową aparatu

Wykonawca zapewnia nieodpłatne dostarczenie 8 sztuk glukometrów wraz z przeszkoleniem personelu oraz serwisem aparatów (dotyczy Pakietu nr XII) oraz 1 sztuki glukometru (dotyczy Pakietu nr XIII).

Pytanie nr 2:

Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2. Formularza asortymentowo-cenowego, Załącznik nr 2.1:

W związku z wyspecyfikowaniem ww pozycji, prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga możliwości kalibracji przy pomocy zewnętrznych kalibratorów oraz możliwości wydruku danych kalibracji zawierającego wartości dla poszczególnych parametrów fizyko-chemicznych moczu?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dopuszcza możliwości kalibracji przy pomocy zewnętrznych kalibratorów oraz możliwości wydruku danych kalibracji zawierającego wartości dla poszczególnych parametrów fizyko-chemicznych moczu.

Pytanie nr 3:

Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 7. wymaganych parametrów przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 7 a: W związku z wymogiem współpracy oferowanego analizatora z zewnętrznym komputerem i oprogramowaniem funkcjonującym w laboratorium prosimy o uściślenie czy wykonawca zobowiązany jest do zaoferowania wyszczególnionego komputera?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wymaga dostawy komputera.

Pytanie nr 4:

Dotyczy pakietu XII

Czy Zamawiający w pakiecie XII poz. 1 dopuści i będzie wymagał od systemu następujących parametrów:

- 1 Rodzaj próbki krwi do badania: kapilarna, żylna, tętnicza, noworodkowa
- 2 Brak interferencji z 190 substancjami endogennymi i lekami (w tym z maltozą, galaktozą, kw. askorbinowego)
- 3 Stabilność testu paskowego po otwarciu fiolki do daty ważności podanej na opakowaniu
- 4 Zakres hematokrytu min. 10-65%
- 5 Automatyczna 3-stopniowa jakościowa kontrola w celu zapewnienia dokładności systemu:
 - a. Kontrola próbki krwi (weryfikacja wielkości próbki nakładanej na test paskowy, sygnalizacja zbyt małej próbki krwi, możliwość dołożenia krwi w ciągu 5 sek.)
 - b. Kontrola testu paskowego (sprawdzenie czy test paskowy lub pole reakcyjne nie są uszkodzone z powodu zbyt wysokiej wilgotności powietrza lub zarysowań elektrod testu)
 - c. Kontrola całego systemu pod kątem hematokrytu, wilgotności powietrza, temperatury
- 6 Czas pomiaru 5 sekund
- 7 Zakres pomiarowy 10-600 mg/dl
- 8 Wielkość próbki krwi nie większa niż 0,6 µl
- 9 Zakres temperatury pomiaru testów paskowych min. 8 - 44°C
- 10 Możliwość wykonania pomiaru z 6 alternatywnych miejsc badania (AST)

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania paski do oznaczania glukozy we krwi współpracujące z glukometrem w systemie zamkniętym o następujących parametrach pomiarowych:

1. Czas pomiaru – do 5 s
2. Stabilność testu paskowego po otwarciu fiolki do daty ważności podanej na opakowaniu
3. Zakres pomiarowy 10 – 600 mg/dl
4. Wielkość próbki krwi nie większa niż 0,6 µl
5. Brak kontaktu krwi z obudową aparatu

Wykonawca zapewnia nieodpłatne dostarczenie 8 sztuk glukometrów wraz z przeszkoleniem personelu oraz serwisem aparatów.

Pytanie nr 5:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. ust. 1.3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności na „nie krótszy niż 3 miesiące od dnia dostawy”?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „bezpłatny serwis” na „serwis w ramach czynszu dzierżawnego”?

Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten mark or signature in blue ink.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „serwis w ramach czynszu dzierżawnego”.

Pytanie nr 7:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 4 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „2dni” na „2 dni roboczych”?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 9 na 2 dni robocze.

Pytanie nr 8:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 4 ust. 19 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w par. 4 ust. 19?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający wykreśla zapis umowy zawarty w §4 ust.19.

Pytanie nr 9:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 5 ust. 3 i 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 5 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(...) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 7 ust. 1 pkt 1.1, 1.3-1.5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust.2

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody.

by
ki
dne

W

Pytanie nr 13:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 7 ust. 3 pkt 3.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „2 dni” na „2 dni roboczych”?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 3 pkt 3.1 na 2 dni robocze.

Pytanie nr 16:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 7 ust. 3 pkt 3.2-3.3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 2 dni robocze?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane w pytaniu zapisy.

W § 7 ust. 3 pkt 3.2 i 3.3 dodaje się zapis „Rozwiązanie umowy w okoliczności, o której mowa powyżej jest możliwe po uprzednim bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do spełnienia świadczenia w terminie 2 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania”;

Pytanie nr 17:

Dotyczy wzoru umowy.

Par. 8 ust. 4 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego zapisu brzmieniem:

„W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”

Uzasadnienie:

Mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę). Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy- art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 , z późn. zm.). Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, która kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian- oblicza cenę przy ustalaniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniu oferty). Obciążenie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w umowie.

Pytanie nr 18:

Dotyczy Pakietu nr VIII – Morfologia krwi obwodowej (Załącznik nr 2.8 do SIWZ).

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie oferowane odczynniki do analizatora Micros 60 były zgodne z instrukcją obsługi analizatora lub posiadały pisemną akceptację producenta analizatora, że oferowane odczynniki nie powodują uszkodzenia układu pomiarowego analizatora?

by
ok
ke

11

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający nie wymaga, aby oferowane odczynniki do analizatora posiadały akceptację producenta analizatora. Oferowane odczynniki muszą zapewnić prawidłową pracę analizatora i nie mogą powodować uszkodzenia układu pomiarowego.

Pytanie nr 19:

Dotyczy Pakietu nr VIII – Morfologia krwi obwodowej (Załącznik nr 2.8 do SIWZ).

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie oferowane odczynniki oraz krew kontrolna pochodziły od tego samego producenta, co producent aparatu?

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający nie wymaga, aby wszystkie oferowane odczynniki oraz krew kontrolna pochodziły od tego samego producenta, co producent aparatu.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Pakietu nr 3 pozycji nr 1 - Zestaw do oznaczania antygenu *Giardia lamblia* oraz pozycji nr 3 - Oznaczenie antygenu *Helicobacter pylori* w kale?

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21:

Dotyczy pakietu nr XXXIV:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów testowych, o następujących składach alergenowych:

a) dla Pozycji nr 1:

Tymotka łąkowa, Żyto, Olcha, Brzoza, Leszczyna, Bylica, Mniszek lekarski, Babka lancetowata, *Dermatophagoides pteronyssinus*, *Dermatophagoides farinae*, Kot, Pies, Koń, Świnka morska, Królik, Chomik, *Penicillium notatum*, *Cladosporium herbarium*, *Aspergillus fumigatus*, *Alternaria alternata*, CCD;

b) dla Pozycji nr 2:

Białko jaja, Żółtko jaja, Mleko krowie, Drożdże piekarskie, Mąka pszenna, Mąka żytnia, Ryż, Soja, Orzeszki ziemne, Orzech laskowy, Migdał, Jabłko, Kiwi, Morela, Pomidor, Marchew, Ziemniak, Seler, Dorsz, Krab, CCD;

c) dla Pozycji Nr 3:

Mieszanina traw 2 (tymotka łąkowa, żyto zwyczajne), Brzoza, Bylica, *Dermatophagoides pteronyssinus*, *Dermatophagoides farinae*, Kot, Pies, Koń, *Cladosporium herbarum*, *Aspergillus fumigatus*, *Alternaria alternata*, Białko jaja, Żółtko jaja, Mleko krowie, Dorsz, α -Laktoalbumina, β -Lactoglobulina, Kazeina, BSA Mąka pszenna, Ryż, Soja, Orzeszki ziemne, Orzechy laskowe, Marchew, Ziemniak, Jabłko, CCD.

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w składzie paneli oddechowych (pozycja nr 1) oraz w składzie paneli mieszanych (pozycja nr 3), nie wyraża zgody na zmianę w składzie paneli pokarmowych (pozycja nr 2).

Pytanie nr 22:

Dotyczy pakietu nr. 1

Czy zamawiający wymaga dostarczenia międzynarodowej kontroli zewnątrzlaboratoryjnej? Jeżeli tak to ile razy na rok (max4)?

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 23:

Dotyczy pakietu nr. 1

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia papieru termicznego do drukarki?

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 24:

Dotyczy pakietu nr. 1

Czy Zamawiający w ilości 52 000 zawarł ilość testów potrzebnych do codziennej kontroli wewnątrzlaboratoryjnej?

Odpowiedź nr 24:

Tak, Zamawiający w ilości 52000 zawarł ilość testów potrzebnych do codziennej kontroli wewnątrzlaboratoryjnej.

Pytanie nr 25:

Dotyczy pakietu nr. 1

Zamawiający dopuszcza bezpłatne materiały kalibracyjne dostarczane ze zbiorczym opakowaniem testów paskowych.

Pytanie nr 26:

Dotyczy pakietu nr. 1

Jaki schemat kontroli wewnątrzlaboratoryjnej przewiduje Zamawiający ?

Odpowiedź nr 26:

Zgodnie z zapisem w formularzu asortymentowo – cenowym.

Wykonawca proponuje materiały kontrolne na przeprowadzenie codziennej kontroli wewnątrzlaboratoryjnej na jednym poziomie / patologia/.

Pytanie nr 27:

Dotyczy pakietu nr. 1

Czy Zamawiający dopuści paski 11-sto parametrowe w konfekcji 150 szt w opakowaniu ?

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania paski 11 parametrowe w opakowaniu 150 sztuk. Wykonawca dokona przeliczenia ilości opakowań zgodnie z zapisem w kolumnie 6 Formularza asortymentowo – cenowego.

W przypadku braku możliwości podziału opakowania przez Wykonawcę Zamawiający zamówi liczbę opakowań po zaokrągleniu w dół do pełnego opakowania.

Pytanie nr 28:

Dotyczy pakietu nr. 1

Czy Zamawiający dopuści analizator odczytujący paski 11-parametrowe ?

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający dopuszcza do zaoferowania analizator odczytujący paski 11 parametrowe pod warunkiem, że analizator dokonuje pomiaru 10 parametrów fizyko-chemicznych moczu określonych w SIWZ.

Pytanie nr 29:

Dotyczy pakietu nr. 1

Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający zdolność kompensacji własnego zabarwienia moczu w którym określenie barwy następuje po przez wybór określonego zabarwienia z menu programu. ?

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ (Rozdział I, punkt 7 d - Analizator automatycznie określający zabarwienie próby moczu oraz posiadający zdolność kompensacji własnego zabarwienia moczu).

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 31.03.2014 r. godz. 10.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.03.2014 r. o godz. 11.15.

DYREKTOR
Zespołu Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych
w Katowicach
Grzegorz Nowaczyński

u. tul